DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000686 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano 8

Outros

ATO DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 01/2024

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

O Diretor Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da
Bahia – Construir, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social, especificamente
conforme disposto no Artigo 48, §3º, e considerando a necessidade de organização e condução
do processo eleitoral para eleição da Diretoria do Consórcio, resolve:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para comporem a Comissão Eleitoral responsável por
coordenar e supervisionar o processo eleitoral:

1. Alessandra Costa Barros – Superintendente.

2. Eliedson Barbosa Santos – Diretor Administrativo Financeiro.

3. Leonardo Nonato Costa – Coordenador de Convênios.

Art. 2º A Comissão Eleitoral terá as seguintes atribuições:

I. Organizar e divulgar o processo eleitoral em conformidade com as normas do Estatuto;

II. Garantir a lisura e a transparência do processo;

III. Receber, analisar e homologar as candidaturas;

IV. Supervisionar a realização da votação e apuração dos votos;

V. Emitir relatório final sobre o resultado do pleito.

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá observar rigorosamente os prazos e normas estabelecidos no
Estatuto Social e no Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária.

Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeira de Freitas/BA, 28 de novembro de 2024

Manrick Gregório Prates Teixeira

Presidente do Consórcio Construir

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 141FF006F0D54EFF54761C8DED67857E

		2024-11-29T16:21:55-0300